Ofício Vereador Nº 974/2019
São Roque, 8 de novembro de 2019.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer a realização dos serviços de poda na Rua Amazonita e Rua Pérola, Loteamento Ninho do Condor.

O pedido se justifica em virtude da altura que se encontram as árvores na localidade, podendo atingir a fiação elétrica e tapar por completo as placas de sinalização. Além disso, pelo fato das folhas caírem das copas, forma-se grande quantidade de sujeira nas ruas.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)

Vereador

À

Ilustríssima Senhora

DENISE APARECIDA FERREIRA

MD. Chefe de Divisão de Meio Ambiente da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 08/11/2019 - 14:22 7985/2019